

Sourcing House ApS

Tranevej 20, 2400 København NV

CVR-nr. 27 62 65 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2021.

Lili Denta
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sourcing House ApS Tranevej 20 2400 København NV
	CVR-nr.: 27 62 65 48
	Stiftet: 4. marts 2004
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lili Denta Helle Guldbeck Bjerregaard
Revisor	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Sourcing House ApS er et privatejet firma og grundlagt i 2004.

Selskabets væsentligste aktiviteter består af sourcing af bæredygtige tekstiler, rådgivning indenfor CRS og bæredygtige forretningsudvikling samt produktionshåndtering og indkøbsformidling af tekstiler inden for beklædning og boliginteriør. Vores mission statement er "textile business with a conscience."

Ud over at bygge solide partnerskaber mellem brands og leverandører, bruger vi vores tid på at rådgive brands og fortælle omverdenen om de gode valg i tekstilindustrien i forhold til bæredygtig omstilling, større ansvarlighed samt informere om branchens certificeringer, der kan fremme bedre produktion. Vi hjælper bl.a. virksomheder igennem GOTS certificeringsprocessen (Global Organic Textile Standard) og holder oplæg om GRS (Global Recycle Standard).

Vi værner om den nære relation i vores samarbejder og sætter barren højt for bedre produktion. I slutningen af 2020 har vi indgivet ansøgning om certificering som B Corp. Vi har i den forbindelse fået uddannet vores egen B leader som kan hjælpe andre virksomheder til denne certificering.

Det ligger stærkt i vores DNA at være bedst for verden og ikke bedst i verden. Profit kan ikke stå alene som målestok for succes, men suppleres med måling af den påvirkning virksomheden har på vores medarbejdere, partnere, kunder, lokalsamfund og miljø.

Vi påtager os et samfundsansvar ved vores engagement hos branchens meningsdannere, både private entreprenører og organisationer. Herudover følger vi FN's Verdensmål nr. 12 "Ansvarligt forbrug og Produktion."

Sourcing House har været medlem af DIEH (Dansk Initiativ for Etisk Handel) siden organisations start i 2008 og forsøger også herigennem med vores aktive deltagelse af gøre en positiv forskel indenfor ansvarlig virksomhedsdrift. I 2020 har vi indgået nye partnerskaber og medvirket med indlæg på webinarer, i podcasts og er blevet del af tænketanken Tekstilrevolutionens ekspertpanel. I 2020 har vi også fået vores egen konsulent på GCØ, som er nyt ben på vores mulighed for at hjælpe virksomheder, som gerne vil i gang eller videre med deres grønne cirkulære omstilling.

Vi gør aktivt brug af vores sociale medier for at øge kendskab til tekstilcertificeringer og standarder og kommer med vores bud på hvordan man kan forsøge at begå sig bedre i branchen i forhold til produktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.770.805 kr. mod 3.257.824 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 554.496 kr. mod 493.101 kr. sidste år. Året blev præget af COVID-19, hvor produktioner enten blev udskudt eller annulleret. I den forbindelse har vi også taget ansvar for vores leverandørers overlevelse og har hjulpet flere af disse på deres indtjeningsmargin, hvilket har betydet fald i årets omsætning.

Ledelsesberetning

Selskabet har gennem hele coronakrisen forsøgt at tilpasse sig til situationen og derigennem undersøgt og udnyttet de kompensationsmuligheder, som er blevet indført af regeringen. Selskabet har modtaget kompensation fra ordningen med kompensation for faste omkostninger og for tabt omsætning til selvstændige. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 41 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Driften er opretholdt uden medarbejders hjemsendelse eller afskedigelse. Ved hjælp af fokuserede driftsbesparelser til rejser og andre personaleomkostninger, har virksomheden formået at opnå et meget tilfredsstillende resultat, som giver et godt afsæt til 2021. Virksomheden har samtidig haft kapacitet til at give plads til virksomhedspraktikanter, hvoraf én efterfølgende er blevet ansat.

Virksomheden skiftede rejser ud med et VMR (virtuel meeting room), som har været til stor gavn for både kundemøder og nærkontakt med leverandører. Dette har effektiviseret virksomhedens drift og vist sig yderst lønsomt.

Med et meget fornuftigt resultat af 2020 og med et kompetent og dedikeret team står virksomheden godt rustet til 2021.

Den forventede udvikling

Sourcing House har fortsat et klart ønske om at gå forrest i den bæredygtige udvikling, at kunne bibringe dens partnere seneste know how og fortælle omverdenen om aktuelle emner indenfor beklædning og boliginteriør. Denne agenda blev skudt godt i gang i 2020 og rejsen fortsætter med øget fokus i 2021.

Vi ser en klar fordel i både at have in house ekspertise og passion for alt hvad der rør sig på den bæredygtige agenda og samtidig kunne tilbyde brands en portefølje af velfungerende og velcertificeret leverandører, der kan hjælpe brands helt i mål i deres ønske om bæredygtig omstilling af produktion

Sourcing House forventer øget forespørgsel på rådgivning af brands og projekter med disse - og afledt heraf fornyet vækst i produktionsrelateret omsætning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling negativt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	2.770.805	3.257.824
2 Personaleomkostninger	-2.036.916	-2.644.829
Driftsresultat	733.889	612.995
Andre finansielle indtægter	18.921	67.077
3 Øvrige finansielle omkostninger	-42.642	-54.481
Resultat før skat	710.168	625.591
Skat af årets resultat	-155.672	-132.490
Årets resultat	554.496	493.101
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	226.000	371.210
Overføres til overført resultat	328.496	121.891
Disponeret i alt	554.496	493.101

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.000	44.000
Materielle anlægsaktiver i alt	44.000	44.000
5 Deposita	49.039	38.061
Finansielle anlægsaktiver i alt	49.039	38.061
Anlægsaktiver i alt	93.039	82.061
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.737.143	1.470.843
Andre tilgodehavender	2.367	19.013
Tilgodehavender i alt	1.739.510	1.489.856
Likvide beholdninger	293.482	619.458
Omsætningsaktiver i alt	2.032.992	2.109.314
Aktiver i alt	2.126.031	2.191.375

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	450.387	121.891
Foreslået udbytte for regnskabsåret	226.000	371.210
Egenkapital i alt	926.387	743.101
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	524.806	924.806
6 Anden gæld	174.866	73.663
Langfristede gældsforpligtelser i alt	699.672	998.469
Gæld til pengeinstitutter	0	3.814
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.000	15.000
Selskabsskat	115.672	112.490
Anden gæld	368.300	318.501
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	499.972	449.805
Gældsforpligtelser i alt	1.199.644	1.448.274
Passiver i alt	2.126.031	2.191.375
1 Særlige poster		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar				
2019	250.000	0	521.500	771.500
Udloddet udbytte	0	0	-521.500	-521.500
Årets overførte overskud eller underskud	0	121.891	371.210	493.101
Egenkapital 1. januar				
2020	250.000	121.891	371.210	743.101
Udloddet udbytte	0	0	-371.210	-371.210
Årets overførte overskud eller underskud	0	328.496	226.000	554.496
	250.000	450.387	226.000	926.387

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom selskabets kompensation fra politiske og nationale hjælpepakker afledt af den globale pandemi, Covid-19.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Hjælpepakker, Covid-19	40.939	0
	<u>40.939</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste/andre driftsindtægter	40.939	0
	<u>40.939</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>40.939</u>	<u>0</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.026.650	2.616.612
Pensioner	-19.280	0
Andre omkostninger til social sikring	29.546	28.217
	<u>2.036.916</u>	<u>2.644.829</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	42.642	54.481
	<u>42.642</u>	<u>54.481</u>

Noter

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2020	44.000	44.000
Kostpris 31. december 2020	44.000	44.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	44.000	44.000

5. Deposita

Kostpris 1. januar 2020	49.039	38.061
Kostpris 31. december 2020	49.039	38.061
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	49.039	38.061

6. Anden gæld

Anden gæld i alt	174.866	73.663
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	174.866	73.663
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	76.663

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har fra 1. marts 2020 indgået aftale om nyt erhvervslejemål. Dette er uopsigeligt i 2 år. Derudover har selskabet pr. 1. april 2018 leaset en bil. Den totale forpligtelse udgør pr. 31.12.20 t.kr. 288.
